平成27年７月27日

各   位

会 社 名 株式会社船井総研ホールディングス
代表者名 代表取締役社長 グループＣＥＯ 高 嶋  栄

（コード番号 ９７５７ 東証第１部）
問合せ先 取締役執行役員

経営管理本部本部長 奥村 隆久
 （TEL. ０６－６２３２－０１３０）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 27年１月30日に公表いたしました平成27年 12月期第２四半期累

計期間（平成27年１月１日～平成27年６月30日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成27年１月１日～平成27年６月30日）

連 結 売 上 高
（ 百 万 円 ）

連結営業利益
（ 百 万 円 ）

連結経常利益
（ 百 万 円 ）

連結四半期純利益
（ 百 万 円 ）

１ 株 当 た り
連結四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 6,500 1,700 1,700 1,000 35円 34銭

今回修正予想（Ｂ） 6,893 1,889 1,994 1,284 45円 59銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 393 189 294 284 ―

増 減 率（ ％ ） 6.1 11.2 17.3 28.5 ―

（参考）前期第２四半期実績
（平成 26 年 12 月期第２四半期）

5,916 1,651 1,676 957 33円 96銭

２．修正の理由

主力の経営コンサルティング事業におきまして、経営研究会の会員数が順調に伸長し、また、ロジス

ティクス事業におきましても、物流オペレーション業務が好調を維持したことにより、売上高が年初の

計画以上に進捗いたしました。さらに、営業活動の効率化及び固定費の見直しに継続的に取り組んだこ

とにより営業利益・経常利益ともに計画を上回り、また、法人税等の実質負担率が計画を下回ったこと

により四半期純利益につきましても計画を大きく上回ることとなりましたので、第２四半期連結累計期

間の業績予想を修正するものであります。

なお、通期の業績予想及び配当金の修正はありません。

以 上